
DZI ENNI K URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O
j , ________________ ______________________________________________________________________

 Suwałki, dnia 21 sierpnia 1987 r. Nr 20

Z a r z q d z e n ia  te re n o w y ch  o rg a n ó w  a d m in is tra c ji p ań s tw o w e j

97  — N r  3 4 / 3 7  W o jew od y  Suwalskiego z dn ia  21 s ie rpn ia  1 9 8 7  r. w sprawie  zwa lczan ia  w śc iek l izny  zwierząt.
9 8  — Nr 1 / 3 6  N acze ln ika  G m in y  w G iżycku  z dn ia 15  g rudn ia  1 9 8 6  r. w sprawie pow ie rzen ia  p row adzen ia  niektórych spraw

z zakresu za trudn ie n ia .
9 9  — N r  2 / 3 7  N acze ln ika  G m in y  w W ydm ina ch  z dnia 6 lipca 1 9 8 7  r. w sprawie  o tw ie ran ia  i zam ykania  zak ładów us ługowych

Poz. 9 7  

Z a r z q d z e n ie  n r 3 4 /8 7  

W o jew o d y  S u w a lsk ie g o  

z dn ia  21 s ie rpn ia  1 9 8 7  r. 

w s p ra w ie  z w a lc z a n ia  w ś c ie k lizn y  z w ie rz ą t .

W związku ze s tw ie rdzen iem  w śc iek l izny  lisa w miejscowości 
Ciesina gm. Pisz na podstawie  art. 2, 2 5 ,  2 7  rozporządzen ia  
Prezydenta Rzeczypospoli te j z dnia 2 2  s ie rpn ia  1 9 2 7  roku o zwal
czaniu zaraź l iwych  cho rób  zw ierzęcych (Dz. U. N r  77 ,  poz. 6 7 3  
wraz z późn ie jszymi zm ianam i)  oraz na podstawie  §  3 2 5 ,  3 2 7  
rozporządzenia  M in is t ra  Roln ic twa z dn ia  9 s tyczn ia  1 9 2 8  roku 
wydanego w po rozum ien iu  z M in is t ram i:  Spraw W ew nęt rznych ,  

' Skarbu i K om un ikac j i  w sprawie wykonania  ro zporządzen ia  Prezy
denta Rzeczypospoli te j z dn ia  2 2  s ie rpn ia  1 9 2 7  roku o zw a lcza 

I niu zaraź l iwych  cho rób  zw ierzęcych (Dz.  U. N r  19 ,  poz 1 6 7  
wraz z późnie jszymi zm ianam i)  zarządza się, co następuje :

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapow ie trzony  wście 
klizną ob e jm u ją cy  m ie jscowości:  C ies ina ,  H e jdy k ,  Kapra ,  Spa l iny  
Małe, oraz okręg zag rożony wśc iek l izną  obe jm u jący  mie jscowości:  

Karwica, Turośl,  Zdunowo.

§ 2.
1

W okręgu zapow ie trzonym  na leży wstrzymać u rządzan ie  po lo 
wań na okres t rwan ia  zarazy  z w y ją tk iem  dokonywan ia  po jedyn
czych odstrzałów zw ierzą t łownych , a w szczególnośc i  zw ierzą t 
opuszczających swe osto je  i k ry jówk i ,  w ykazu jących  ob ja wy cho 
roby a lbo  agresywności w stosunku do ludzi lub zw ierząt.

§  3.

W okręgu zapow ie t rzonym  i zag rożonym  należy:

— psy t rzym ać na uw ięz i ,  a koty w zam kn ięc iu ;  w raz ie  p row a 
wadzenia psów zaopa trzyć  je w bezp ieczne kagańce i t rzym ać 

na smyczy. .
N ie  należy:

— wprowadzać i w ywoz ić  psów i kotów bez uzyskania  zezwole

nia u rzędowego lekarza w ete rynar i i ,

— zde jm ować skór i "o tw ie rać  zwłok zw ie rzą t  łownych padłych 

lub pochodzących  z odstrza łów san ita rnych .

§  4.

W  przypadku nie wykonan ia  obow iązków w yn ika jących  z n in ie j 
szego zarządzen ia  w stosunku do zobow iązanych zostanie  w dro 
żone postępowan ie  eg zekucy jne  n ie za leżn ie  od p o c ią gn ię c ia  do 
odpow iedz ia lnośc i  k a rn o -a d m in is t ra cy jn e j ,  stosownie do art. 9 6  
wym ien ionego wyżej ro zporządzen ia  i u t ra ty  prawa do odszkodo
wania i zapom og i.

. §  5.

Za rządzen ie  n in ie jsze na leży podać do pub l iczne j w iadomośc i 
w sposób ogó ln ie  p rzy ję ty  na danym obszarze.

§ 6.

N adzó r  nad wykonan iem  postanowień zarządzen ia  sprawować 
będz ie  W ojew ódzk i  Lekarz W e te ry na r i i .

§  7.

O d p o w ie d z ia ln ym  za wykonan ie  za rządzen ia  czyni się N a c z e l 
nika M ias ta  i G m in y  w Piszu.

§ 8.

Zarządzen ie  wchodzi,  w życie z dn iem og ło szenia  w D z ienn iku  
Urzędowym W o jew ódz tw a  Suwalsk iego.

Wz. W o jew ody  
S tefan  Lenkow ski

W icew o jew oda

Z a rz q d z e n ie  N r  1 /8 6  

N a c z e ln ik a  G m in y  w  G iż y c k u

z dn ia  1 5 g rudn ia  1 9 8 6  r.

w s p ra w ie  p o w ie rz e n ia  p ro w a d z e n ia  n ie k tó ry ch  spraw  
z  z a k re s u  z a tru d n ie n ia .

Na podstawie  art. 1 3 7  ust. 5 ustawy z dn ia  2 0  l ipca 19 8 . ’,' 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytoria lnego' 
(Dz. U. N r 41 ,  p o z .1 8 5 )  i §  11 rozporządzen ia  Rady Minis trów 
z dn ia 1 3  kw ie tn ia  1 9 8 4  roku w sprawie  o rgan iza c j i  i f u n k c jo 

nowania  urzędów terenowych organów  adm in is trac j i  państwowa 
(Dz. U. N r 2 5 ,  poz. 1 2 4 )  oraz uchwa ły  N r  X I / 5 1 /8 6  gm in ne 
Rady -Narodowej w G iżycku  z dn ia  2 9  kw ie tn ia  1 9 8 6  roku 
w sprawia wyrażen ia  zgody na p row adze n ie  n iek tórych spraw 
z zakresu z a t rudn ien ia ,  w po rozum ien iu  z N a c z e ln ik ie m  M ias ta 
G iżycka ,  zarządza się, co następu je :



str. 81 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA suw alskiego Nr 20/Poz, 98—99

§ 1-
Powierza się Naczelnikowi Miasta Giżycka prowadzenie oraz 

podejmowanie decyzji administracyjnych z zakresu zatrudnienia 
w następujących sprawach:

1) opracowanie programów polityki zatrudnienia,
2) przyjmowanie i analizowanie zapotrzebowań zakładów pracy 

na pracowników,
3) wykonywanie pośrednictwa pracy przez organizowanie nie

zbędnego dopływu pracowników do priorytetowych zakładów 
pracy w drodze przemieszczeń terytorialnych i międzyzakła
dowych,

4) udzielanie indywidualnych porad zawodowych kandydatom 
do pracy,

5) wydawanie biletów kredytowych na przejazd z miejsca za
mieszkania do miejsca pracy grupom OHP oraz pracownikom 
w ramach przemieszczenia między województwami,

6) udział w prowadzeniu rekrutacji do ochotniczych hufców 
pracy,

7) organizowanie zatrudnienia absolwentów szkół zawodowych, 
ogólnokształcących i wyższych objętych ustawą o zatrudnie
niu absolwentów,

8) współpraca z zakładami pracy w zakresie planowego zawie
rania umów o stypendia fundowane i umów przedwstępnych,

9) inicjowanie rozwoju produkcji nakładczej i innych form 
zatrudnienia,

10) inicjowanie przyzakładowego przygotowania zawodowego 
kandydatów do pracy bądź celowego przekwalifikowania pra
cowników,

11) wykonanie zadań wynikających z ustawy o Państwowym 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej,

12) oddziaływanie na prawidłowe zatrudnianie i przygotowanie 
zawodowe młodocianych pracowników.

1 3) kierowanie do pracy określonych kategorii osób ze wzglę
dów społecznych,

 1 4) współdziałanie z zakładami pracy w organizowaniu dodatko
wych miejsc pracy oraz tworzenia miejsc pracy w niepełnym 

 wymiarze czasu pracy,
 1 5) prowadzenie kontroli w zakładach pracy w zakresie prze

strzegania przepisów o pośrednictwie pracy oraz innych 
spraw zleconych przez Wojewodę z dziedziny zatrudnienia, 

16) opracowanie informacji potrzebnych dla rozwijania orientacji 
zawodowej wśród młodzieży szkolnej.

 § 2.

Upoważnia się Naczelnika Miasta Giżycka do załatwiania 
spraw wymienionych w § 1, w tym również do wydawania de
cyzji administracyjnych.

  
 § 3.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
j ewództwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty a mianowicie: poda’nie do wia
domości mieszkańcom wsi na tablicach ogłoszeń, na zebraniach 
samorządu mieszkańców, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
 Urzędzie Miasta Giżycka.

§  4 . 
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 

o g łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Gminy 
Władysław Krutul

■

Poz. 99
Zarządzenie Nr 2/87

Naczelnika Gminy w Wydminach
z dnia 6 lipca 1987 r.

w sprawie otwierania i zamykania zakładów usługowych.
Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czer

wca 1974 roku Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24. poz. 1 42), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1987 r. w sprawie określenia upoważnię  ̂
dla terenowych organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 1 26) oraz zarządzenia nr 7 Ministra Handlu We
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 roku w sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych
i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza sią, co 
następuje:

§ 1.
Ustala się czas pracy zakładów usługowych jak niżej:

1) zakłady usługowe o obsadzie jednoosobowej winny być czyn
ne w dni powszednie od godz. 8 .00—16.00, a o obsadzie  
dwóch lub więcej osób od godz. 8 .00— 18.00,

2) w dodatkowe dni wolne od pracy powyższe zakłady pracują 
od 8.00 -  16.00,

3) przyjmowanie zamówień na pracę przez zakłady „ruchome" 
od 1 7.00 -  20.00,

4) rzemieślnicy pracujący w gospodarce uspołecznionej oraz 
rolnicy posiadający zezwolenie na wykonywanie usług pracują 
w dni robocze od godz. 16.00 — 20.00.

§ 2.
Godziny otwierania i zamykania wymienionych wyżej zakładów 

należy podać do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
estetycznych wywieszek w miejscach widocznych dla klientów. 

§ 3.
1. Każdorazowe wyłączenie z działalności zakładów usługowych 

oraz skrócenie czasu pracy wymaga zgody terenowego organu 
administracji państwowej. Powyższe dotyczy także zmiany czasu 
pracy osób, o których mowa w § 1 pkt 4 niniejszego zarzą
dzenia.

2. Po uzyskaniu zgody Naczelnika Gminy na zamknięcie zakładu 
usługowego należy umieścić decyzję o powyższym w oryginale 
na drzwiach zakładu.

S 4 .

Czas pracy zakładów objętych niniejszym zarządzeniem w dniach 
świąt: Nowego Roku, Bożego Narodzenia i Wielkanocy oraz. 
dniach poprzedzających te święta regulowany będzie coroczni* 
odrębnym aktem prawnym,

§ 5.

Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia podlegają 
karze grzywny do 50 000 zł zgodnie z art. XII § 2 cytowanej 
na wstępie ustawy.

§ 6.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jego ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 
Eugeniusz Przyłucki


